
1/2

kuryr 17. ledna 2023

Polsko zvyšuje počet vojáků u hranic s Běloruskem
infokuryr.cz/n/2023/01/17/polsko-zvysuje-pocet-vojaku-u-hranic-s-beloruskem

Varšava zvyšuje počet svých vojáků ve východním Polsku. Oznámil to

16. ledna místopředseda vlády a ministr národní obrany Polska Mariusz

Blaszczak.

“Naším cílem je, aby polská armáda byla co nejpočetnější, zejména

ve východní části naší země,  ” řekl v polské televizi s odkazem na

armádu.

Podle polského ministra v tuto chvíli začíná cvičit 2,8 tisíce vojáků

dobrovolné základní vojenské služby.

„Připravili jsme 25 tisíc míst pro vojáky dobrovolné základní

vojenské služby. Loni se k dobrovolné vojenské službě přihlásilo více

než 16 tisíc lidí. To je dobrý výsledek, protože jsme začali trénovat v

polovině loňského roku,“ řekl Blaschak.

Poznamenal, že vojenské oddělení je připraveno poskytnout další

místa, pokud počet žádostí překročí avizované číslo.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/17/polsko-zvysuje-pocet-vojaku-u-hranic-s-beloruskem/


2/2

Již dříve šéf polského ministerstva obrany uvedl , že úřady země

schválily koncepci vytvoření nové vojenské formace na východě

republiky – 1. pěší divize legií.

„Mezi 16. mechanizovanou divizí, operující především ve Varmijsko-

mazurském vojvodství (na hranici s ruskou Kaliningradskou

oblastí), a 18. mechanizovanou divizí, operující převážně v

Mazovském a Lublinském vojvodství, vzniká 1. pěší divize legií,

která bude působit především na území Podlaského vojvodství

(hraniční s Běloruskem)“, řekl Blaschak.

Sdílet:

 

 

https://eadaily.com/ru/news/2023/01/09/u-granicy-s-belorussiey-polyaki-nachali-formirovat-novuyu-diviziyu

